11

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 31.12.2014 № 606-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области», в целях корректировки государственной программы Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2014 № 606-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» следующие изменения:
в приложении к постановлению:

1.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» слова «2018 год - 17672831,18 руб.;» заменить словами «2018 год – 17710802,97 руб.;».
1.2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами»:

1.2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2018 год - 4092831,00 руб.;» заменить словами «2018 год – 4130802,97 руб.;».

1.2.2. Пункт 1.10 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» исключить.
1.2.3. В графе «2018 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

цифры «4092831,00» заменить цифрами «4130802,97»;

в строке 1.7 знак «-» заменить цифрами «37971,97».
1.3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» раздел 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«3. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

№ п/п

Наименование основного мероприятия (мероприятий)

Наименование целевого индикатора (показателя)

Ед. изм.

Значение целевых индикаторов (показателей)

2018 год

2019 год

2020 год

1.

Основное мероприятие «Организация работ по проведению государственной кадастровой оценки объектов недвижимости на территории Ивановской области»

1.1.

Мероприятие «Проведение работ по определению кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Ивановской области»

Объем собранной информации при выполнении работы «Сбор, обработка, систематизация и накопление информации при определении кадастровой стоимости» (в электронном виде)
ед.

1176

-
-

Объем собранной информации при выполнении работы «Сбор, обработка, систематизация и накопление информации при определении кадастровой стоимости» (в бумажном виде)
ед.

1176

-
-
Объем предоставленной информации при выполнении работы «Предоставление в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, информации, необходимой для ведения единого государственного реестра недвижимости» (в электронном виде)
ед.

865
-
-
Объем предоставленной информации при выполнении работы «Предоставление в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, информации, необходимой для ведения единого государственного реестра недвижимости» (в бумажном виде)
ед.

865

-
-
Объем предоставленной информации при выполнении работы «Предоставление в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, информации о данных рынка недвижимости» (в электронном виде)
ед.

9600

-
-
Источником значений целевых индикаторов (показателей) являются данные Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, расположенных на территории Ивановской области, предоставленные Филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ивановской области.
1.4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами»:
1.4.1. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

1.4.1.1. в абзаце третьем слова «между бюджетами субъектов Российской Федерации субсидий из федерального бюджета» заменить словами «субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации»;

1.4.1.2. абзац двадцатый исключить.
1.4.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) государственной программы»:

в графе «2018 год» цифры «37,96» заменить цифрами «38,18»;

в графе «2019 год» цифры «38,07» заменить цифрами «42,17», цифры «676» заменить цифрами «167».
1.4.3. В приложении 1 к подпрограмме «Комплексные кадастровые работы на территории Ивановской области»:

1.4.3.1. в абзаце втором пункта 3 слова «15 ноября» заменить словами «20 декабря»;

1.4.3.2. подпункт «г» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«г) наличие для территорий, включенных в Перечень кварталов, материалов (документов), предусмотренных частью 3 статьи 42.6 Федерального закона № 221-ФЗ: утвержденного в установленном законодательством о градостроительной деятельности порядке проекта межевания территории соответствующего элемента или соответствующих элементов планировочной структуры либо проекта межевания земельного участка или земельных участков, утвержденного в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», либо проектной документации о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках лесных участков. В отношении земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, при наличии утвержденного в установленном законодательством о градостроительной деятельности порядке проекта межевания территории или проекта организации и застройки территории либо другого устанавливающего распределение земельных участков в садоводческом или огородническом некоммерческом товариществе документа.».
1.4.3.3. в пункте 5:

подпункт «м» исключить;

дополнить подпунктом «н» следующего содержания:

«н) сведения:

- о количестве земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, и количество зданий, сооружений, а также объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, расположенных на территории кадастрового квартала, в границах которого предполагается проведение комплексных кадастровых работ, включенного в Перечень  кварталов;

- о количестве объектов недвижимости, не относящихся к земельным участкам, предоставленным для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, и не относящихся к зданиям, сооружениям, а так же к объектам незавершенного строительства, расположенным на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, расположенных на территории кадастрового квартала, в границах которого предполагается проведение комплексных кадастровых работ, включенного в Перечень кварталов.»;

1.4.3.4. таблицу пункта 11 изложить в следующей редакции:

«№ п/п

Наименование критерия

Оценка

1.

Наличие рассматриваемого кадастрового квартала в утвержденном нормативным правовым актом муниципального образования перечне кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ, а так же в Перечне кварталов. При этом не менее 40 процентов объектов недвижимости, расположенных на территории кадастрового квартала, в отношении которого планируется проведение комплексных кадастровых работ, должны составлять земельные участки из земель населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения, в том числе земельные участки для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства, и земельные участки, на которых расположены многоквартирные дома.

При наличии рассматриваемого кадастрового квартала в утвержденном нормативным правовым актом муниципального образования перечне кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ, а так же в Перечне кварталов, и при наличии на территории рассматриваемого кадастрового квартала земельных участков из земель населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения, в том числе земельных участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства, и земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, составляющих не менее 40 процентов объектов недвижимости, расположенных на территории рассматриваемого кадастрового квартала – 2 балла (в отношении каждого кадастрового квартала).

В остальных случаях – 0 баллов.

2.

Количество объектов недвижимости, расположенных на территории кадастрового квартала, включенного в Перечень кварталов, в отношении которых планируется проведение комплексных кадастровых работ, ед.

При наличии от 1 до 10 объектов недвижимости – 1 балл.

При наличии от 11 до 100 объектов недвижимости –2 балла.

При наличии более 100 объектов недвижимости – 3 балла.

3.

Наличие для территорий, включенных в Перечень кварталов, материалов (документов), предусмотренных частью 3 статьи 42.6 Федерального закона № 221-ФЗ, для проведения комплексных кадастровых работ
При наличии актуальных (утвержденных в текущем году) материалов (документов) – 2 балла.

При наличии требующих актуализации материалов (документов) – 1 балл.
4.

Наличие для территорий, включенных в Перечень кварталов, картографической основы Единого государственного реестра недвижимости или иного картографического материала, соответствующего требованиям, предъявляемым к картографической основе Единого государственного реестра недвижимости

При наличии картографической основы или иного соответствующего требованиям картографического материала – 1 балл.

При отсутствии картографической основы или иного соответствующего требованиям картографического материала – 0 баллов.»
1.4.3.5. таблицу «Информация о соответствии критериям отбора» Приложения 2 к Порядку проведения конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области для участия в подпрограмме «Комплексные кадастровые работы на территории Ивановской области» изложить в следующей редакции:

«№ п/п

Наименование критерия отбора

Информация о соответствии критерию отбора

Документ, подтверждающий информацию

1.

Наличие рассматриваемого кадастрового квартала в утвержденном нормативным правовым актом муниципального образования перечне кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ, а так же в Перечне кварталов. При этом не менее 40 процентов объектов недвижимости, расположенных на территории кадастрового квартала, в отношении которого планируется проведение комплексных кадастровых работ, должны составлять земельные участки из земель населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения, в том числе земельные участки для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства, и земельные участки, на которых расположены многоквартирные дома
На территории кадастрового квартала ____________________, включенного в Перечень кварталов, в отношении которого планируется проведение комплексных кадастровых работ, расположено _______ объектов недвижимости (земельных участков), в том числе _____ земельных участков из земель населенных пунктов, земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, в том числе земельных участков для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома.
1. Копия нормативного правового акта муниципального образования, утверждающего перечень кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ.

2. Копии утвержденных в установленном порядке документов, наличие которых предусмотрено требованиями части 3 статьи 42.6 Федерального закона № 221-ФЗ, в отношении территории кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ
2.

Количество объектов недвижимости, расположенных на территории кадастрового квартала, включенного в Перечень кварталов, в отношении которых планируется проведение комплексных кадастровых работ, ед.
На территории кадастрового квартала _________________, включенного в Перечень кварталов, расположено _________ объектов недвижимости, в отношении которых планируется проведение комплексных кадастровых работ, в том числе:

- уточнение местоположения границ _____ земельных участков;

- установление или уточнение местоположения на земельных участках _____ зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства;

- образование _____ земельных участков, на которых расположены здания, в том числе многоквартирные дома, сооружения, за исключением сооружений, являющихся линейными объектами;

- образование ______ земельных участков общего пользования;

- исправление _______ реестровых ошибок в сведениях о местоположении границ объектов недвижимости.

1. Копии утвержденных в установленном порядке документов, наличие которых предусмотрено требованиями части 3 статьи 42.6 Федерального закона № 221-ФЗ, в отношении территории кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ
3.

Наличие для территорий, включенных в Перечень кварталов, материалов (документов), предусмотренных частью 3 статьи 42.6 Федерального закона № 221-ФЗ, для проведения комплексных кадастровых работ
(Требуется указать реквизиты актов муниципальных образований, утверждающих необходимые в соответствии с частью 3 статьи 42.6 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ документы для проведения комплексных кадастровых работ на территориях, включенных в Перечень кварталов)
1. Копии утвержденных в установленном порядке документов, наличие которых предусмотрено требованиями части 3 статьи 42.6 Федерального закона № 221-ФЗ, в отношении территории кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ
4.

Наличие для территорий, включенных в Перечень кварталов, картографической основы Единого государственного реестра недвижимости или иного картографического материала, соответствующего требованиям, предъявляемым к картографической основе Единого государственного реестра недвижимости
(Требуется указать реквизиты документов, являющихся картографической основой Единого государственного реестра недвижимости или иного картографического материала, соответствующего требованиям, предъявляемым к картографической основе Единого государственного реестра недвижимости, на территориях, включенных в Перечень кварталов)
Информация органа регистрации прав о наличии документов, являющихся картографической основой Единого государственного реестра недвижимости или иного картографического материала, соответствующего требованиям, предъявляемым к картографической основе Единого государственного реестра недвижимости, для территорий, включенных в Перечень кварталов»
1.4.4. Таблицу приложения 3 к подпрограмме «Комплексные кадастровые работы на территории Ивановской области» изложить в следующей редакции:
«№ п/п

Номер кадастрового квартала

1

37:01:020207

2

37:01:020210

3

37:03:010105

4

37:03:010106

5

37:05:010312
6

37:05:030556

7

37:07:032401

8

37:07:032402

9

37:08:050203

10

37:08:050206

11

37:08:050303

12

37:10:020109

13

37:11:040116

14

37:13:010415

15

37:13:010512

16

37:13:010616

17

37:13:010618

18

37:15:020605

19

37:15:041312

20

37:18:030108

21

37:18:030201

22

37:18:050101

23

37:18:070103

24

37:20:010117

25

37:20:010306

26

37:20:010308

27

37:20:010310

28

37:20:011505

29

37:20:011506

30

37:20:011507

31

37:20:030801

32

37:21:040117
33

37:21:050304
34

37:23:010208

35

37:23:020103

36

37:23:040303

37

37:24:020447

38

37:24:030618

39

37:25:011011

40

37:25:040320

41

37:26:020101

42

37:26:020110

43

37:27:010505

44

37:27:010506

45

37:27:010515

46

37:27:010602

47

37:27:010703

48

37:27:011302

49

37:27:011306

50

37:27:011307

51

37:27:011511

52

37:28:010101

53

37:28:040801

54

37:28:050445

55

37:29:010121

56

37:29:010309

57

37:29:020106

58

37:29:020110

59

37:29:020113

60

37:29:020114

61

37:29:020218

62

37:29:020220

63

37:29:020415

64

37:29:020507»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.4.3.2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01.01.2019.

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский